АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРОИЦКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2022 г.                                                                                               № 1172

город Троицк

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей)  за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях Троицкого городского округа, реализующих

образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Челябинской области «Об образовании в Челябинской области»,

руководствуясь постановлением Правительства Челябинской области

от 11.01.2016 г. № 2-П «Об утверждении максимального размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

расположенных на территории Челябинской области», Уставом города

Троицка,

Администрация города Троицка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в возрасте от 1 года до 3 лет в муниципальных

образовательных учреждениях Троицкого городского округа, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, на одного ребенка в

день, в следующих размерах:

1) в группах с круглосуточным пребыванием детей – 88,85 рублей;

2) в группах с 12 - часовым пребыванием детей – 86,95 рублей;

3) в группах с 8 - 10,5 - часовым пребыванием детей – 76,65 рублей;

4) в группах с 3 - 5 - часовым пребыванием детей – 34,76 рублей.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в возрасте от 3 лет до 8 лет в муниципальных

образовательных учреждениях Троицкого городского округа, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, на одного ребенка в

день, в следующих размерах:

1) в группах с круглосуточным пребыванием детей – 109,06 рублей;

2

2) в группах с 12 - часовым пребыванием детей – 96,75 рублей;

3) в группах с 8 - 10,5 - часовым пребыванием детей – 85,51 рублей;

4) в группах с 3 - 5 - часовым пребыванием детей – 39,26 рублей.

3. Плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных учреждениях Троицкого городского округа, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, не взимается.

4. Муниципальным образовательным учреждениям Троицкого городского

округа, реализующим образовательную программу дошкольного образования,

поступающую плату от родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, направлять на осуществление присмотра и ухода за детьми.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Троицка Челябинской области от 16.07.2021 г. № 1128 «Об установлении

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр

и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Троицкого

городского округа, реализующих образовательные программы дошкольного

образования».

6. Управлению общественной безопасности Администрации города

Троицка (Ремезова Т.А.) опубликовать настоящее постановление в газете

«Вперед».

7. Управлению информации и общественных связей Администрации

города Троицка (Исхаков В.Р.) разместить настоящее постановление в

подразделе «Правовые акты» раздела «Законодательство» на официальном

сайте Троицкого городского округа в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города по социальным вопросам Рогеля К.В.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города                                                                                      А.Г. Виноградов